Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 742/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para criação de vagas para
estacionamento em 45º graus, em canteiro
central localizado na extensão da Avenida
Dirceu Dias Carneiro, Distrito Industrial II,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado por
diversos empresários e trabalhadores das empresas que estão localizadas na
extensão da Avenida Dirceu Dias Carneiro, Distrito Industrial II, os quais alegam
que, nos últimos anos o fluxo de veículos no referido local aumentou
significativamente, o espaço para estacionar ficou escasso.

CONSIDERANDO que, como no local é um bairro Industrial, e a

cada dia o fluxo tanto de veículos como de pedestres só vem aumentando, a
criação de vagas para estacionamento em 45º graus, viria de encontro a amenizar
os problemas que muitos tem enfrentado ali.

CONSIDERANDO que, o número de vagas hoje existente não
atendem a procura e estacionamento, o que a criação de estacionamento em
45º atenderá um número maior de veículos.

CONSIDERANDO por fim, que esta solicitação é uma reivindicação

antiga dos trabalhadores, motivo pelo qual pedimos o atendimento urgente desta
moção;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal para
criação de vagas para estacionamento em 45º graus, em canteiro central localizado na
extensão da Avenida Dirceu Dias Carneiro, Distrito Industrial II, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2.018.

Jesus Vendedor
-Vereador-